OuvERJ, dados consolidados, em 30/07/2025, a partir dos extratos mensais dos sistemas. 

3. Atendimento da Ouvidoria a outros órgãos 

Manifestações e pedidos de acesso a informação encaminhados a outros órgãos e 

seções da SESP. No 2º trimestre de 2025, a Ouvidoria da SESP/RJ recebeu e encaminhou 

113 (cento e treze) manifestações e pedidos de acesso à informação. 

ABRIL MAIO JUNHO 

OUVERJ  21 OUVERJ  28 OUVERJ  18 

EMAIL  08 EMAIL  19 EMAIL  19 
TOTAL 29 TOTAL 47 TOTAL 37 

Fonte: Planilha de Controle da Ouvidoria/SESP.  

4. Transparência Ativa: Ações de Monitoramento e Aprimoramento